

# DET NY SIMAC

## - et maritimt kraftcenter på Svendborg Havn

### Råhuset tager form

Siden august har arbejdet med at montere søjler, bjælker og etagedæk været i fuld gang. Det udgør råhuset til Det ny SIMAC, som nu nået op i tredje sals højde.

Fotoet fra den 12. november giver et godt indtryk af både fremdriften og byggeriets placering på havnekajen. Her er der i øvrigt fri passage langs vandet under hele byggeprocessen.



Montagen af betonelementer fortsætter. I øjeblikket er der beskæftiget ca. 15 personer på byggepladsen foruden byggeledelsen. Og efterhånden som bygningen vokser i højden, bliver facaden lukket midlertidigt nedefra. Det sker både for at sikre etager og installationer mod vinterens vind og vejr. Men også for at give folkene på byggepladsen beskyttede omgivelser, når de begynder at montere husets indvendige installationer mv.

Det er forventningen, at råhuset når fuld højde på fem etager i løbet af januar måned. Det kalder på fejring og et rejsegilde. Mere info følger her i nyhedsbrevet.

## Følg med i byggeriet

På hjemmesiden – [www.smuc.dk](http://www.smuc.dk) – lægger vi løbende fotos og film fra byggeprocessen op. Her findes også tidligere nyhedsbreve, pressemeddelelser og baggrundsinformation om Det ny SIMAC.



Aktuel information om byggeriet og evt. gener fra det, deles via Svendborg Kommunes facebookside 'Fremtidens Havn – Svendborg Havn'. Ud over information om byggeriet på Nordre Kaj, deler siden nyt om udviklingen af Svendborg Havn samt aktuelle udstillinger, aktiviteter eller events på havneområdet.

Følg siden på: <https://www.facebook.com/FremtidensHavn>

## SMUC Fonden

Byggeprojektet er forankret i en privat erhvervsdrivende fond: Fonden Svendborg Maritime Uddannelsescenter (SMUC Fonden eller blot SMUC). Fonden er stiftet med henblik på at eje, udvikle og bygge Det ny SIMAC samt drive grund og bygninger i samarbejde med SIMAC. Grunden til byggeprojektet er købt af Svendborg Kommune, som derudover ikke har noget med finansieringen af projektet at gøre.

# SIMAC

SMUC Fonden  
Graaesvej 27  
DK 5700 Svendborg  
[www.smuc.dk](http://www.smuc.dk)